
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁMĚR NA SLUŽBU 

Zátlucký potok, Doubravice u Dvora Králové n. L., 

sečení břehových porostů, ř. km 1,500 - 2,416 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Ing. Jana Popelková 

PS Hradec Králové 

dne: 4.2.2021 

Podpis 

Schválil: 

Ing. Bohumil Pleskač 

ředitel závodu Jablonec nad Nisou 

dne:  

Podpis 

Schváleno 

dokumentační komisí: 

dne:  

 

číslo zápisu: 

Tajemník dokumentační komise 

Podpis 

 

P O V O D Í   L A B E ,  státní podnik 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

1. Identifikační údaje o plánované akci 

Název akce: Zátlucký potok, Doubravice u Dvora Králové n. L., sečení 

břehových porostů, ř. km 1,500 - 2,416 

Vodní tok (IDVT), ř. km: Zátlucký potok (10168708), ř. km: 2,416 – 1,500 

Místo akce (katastrální území): Doubravice u Dvora Králové nad Labem 

Obec s rozšířenou působností: Doubravice u Dvora Králové nad Labem                                               

Číslo hydrologického pořadí: 1-01-04-0140-0-00 

Účel akce: sečení břehových porostů 

Číslo DHM (Název DHM): 9051012722, Zátlucký potok: Doubravice 

Identifikátor ISyPO: 4000172130 

Nákladové středisko: 1111 214 

Investor: Povodí Labe, státní podnik, závod Jablonec nad Nisou, 

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové                                                         

2. Časový plán akce 

                              zahájení dokončení 

Vypracování a schválení záměru 01/2021 02/2021 

Zadání zakázky na vypracování projektové dokumentace bez PD 

Vypracování a schválení projektové dokumentace bez PD 

Realizace akce 06/2021 09/2021 

3. Popis současného stavu 

Na Zátluckém potoce, který je ve správě Povodí Labe, státní podnik se nachází travní porost 

včetně rákosu s malým množstvím náletových dřevin, který je nutno 2 x ročně zlikvidovat. 

Přes intravilán obce Doubravice je potok částečně upraven pomocí drátokamenných matrací 

(tzv. gabionů) po obou březích. Pomístně je potok zatruben. Otevřené úseky vodního toku 

z části opevněné  betonovými tvárnicemi zarůstají rákosem a náletovým porostem. 

Po celé délce toku je snížena kapacita koryta a v případě nepříznivých podmínek hrozí rozliv 

v těsné blízkosti nemovitostí. Posekáním a odstraněním travní hmoty a náletových dřevin 

z koryta toku nastane částečné zlepšení a zkapacitnění toku. Sekání bude prováděno  

na základě žádosti OÚ Doubravice a stížnosti občanů bydlících v těsné blízkosti toku.  

4. Výchozí podklady 

Pochůzka na místě. 

Zákres do situace. 

5. Návrh technického řešení 

Bude provedeno odstranění travního porostu (strojně a místy ručně) a případné odstranění 

náletových dřevin křovinořezem. Likvidovaný materiál bude odvážen na skládku, kterou si 

zhotovitel zajistí sám (nezbytný doklad o likvidaci). Sečení proběhne ve dvou termínech a to 

v červnu a září.  

Posekány budou svahy až po vodní hladinu, místy i dno koryta. V úseku č. 2, kde se 

vyskytuje úprava z gabionů je nutné trávu vytrhat a likvidovat ručně, aby nedocházelo k jejich 

zarůstání.  

Při údržbě břehového porostu nesmí dojít k poškození stávajících gabionových zdí a okolního 

břehového porostu (stromy a keře). Zhotovitel si zajistí a zodpovídá za projednání přístupů 

na dotčené pozemky a jejich úklid po dokončení prací. Břehy budou posekány až po úroveň 

vodní hladiny, případně dno koryta. Zhotovitel akce zajistí, aby nebyl ručně posekaný 

materiál odplaven dále po toku. 



 

 

 

 

 

 

Plochy určené k sečení: 

Zátlucký potok, Doubravice, od hřiště po most k silnici 

Úsek 1 v ř. km 2,415 –2,230   
 - v rámci úseku dojde k odstranění křoví, trávy, buřeně z břehů a dna koryta 

- Celková délka úseku je 185 m 

- Celková plocha je 1387,5 m
2 
 

- Plocha břehů je 925 m
2
   

- Plocha toku je 462,5 m
2
        

- Sklon svahu přes 1:5                                               

Úsek 2 v ř. km 2,143 – 1,890 od mostu k č.p. 160    

- Celková délka úseku je 253 m 

- Celková plocha je 1138,5 m
2
 

- Plocha břehů je 253 m
2
 

- Plocha koryta s gabiony je 885,5 m
2
 

- Sklon svahu přes 1:1                                                

Celková plocha určená k sečení: 2526 m
2
  

 

Z důvodu velmi špatné přístupnosti pro techniku a sklonu svahů sečených ploch přes 1:1 je 

předpoklad provedení sečení ručně. V úseku č.2 je nutno z gabionů vytrhat trávu a rákos 

ručně a odnášet a vyvážet na předem domluvenou skládku.  

Časový harmonogram začátku a konce prací bude upřesněn úsekovým technikem, dle 

momentální hydrologické situace. Přesné vymezení rozsahu ploch určených k vykonání 

předmětu díla bude vymezeno příslušným pracovníkem závodu Jablonec nad Nisou 

(kontaktní osoba – Ing. Jana Popelková, tel.: 777 365 400, e-mail: popelkovaj@pla.cz). 

 

Veškeré přístupy do zájmových lokalit zajistí a projedná zhotovitel akce. Veškeré akcí 

dotčené pozemky budou po provedení jednotlivých stavebních objektů uvedeny do původního 

stavu. 

6. „Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky“ v souladu s § 156 zákona č.137/2006 Sb. 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

Realizací služby dojde k posečení travního porostu a tím k zachování kapacity koryta vodního 

toku. 

- Popis předmětu veřejné zakázky 

Sečení travního porostu (strojově a místy ručně) a případné odstranění náletových dřevin. 

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 

Pravidelnou údržbou břehového porostu bude zabezpečena kapacita koryta vodního toku. 

- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů, 

Při nerealizaci akce bude znatelně snížena kapacita VT, za větších průtoků může docházet 

k vybřežování vody a způsobení škod na majetku státu a třetím osobám. 

- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky, 

1. sečení do 30.6. běžného roku  

2. sečení do 30.9. běžného roku  

- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky, 

Bez alternativního řešení 

mailto:popelkovaj@pla.cz


 

 

 

 

 

 

- Popis, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

 Veřejná zakázka ovlivní plnění plánovaného cíle v plném rozsahu, tj. dojde k posečení 

travního porostu a tím zabezpečení kapacity koryta vodního toku. 

7. Vyhodnocení efektivity a účelnosti požadované služby 

Zajištění kapacity koryta vodního toku.  

8. Doplňující informace 

Bez doplňujících informací. 

9. Vliv akce na životní prostředí 

Samotná činnost na veřejné zakázce nemá negativní vliv na životní prostředí za dodržování 

následujících opatření: 

Dodavatel zajistí ochranu povrchových a podzemních vod před jejich znehodnocením dalšími 

látkami, které nejsou odpadními vodami (ropné deriváty, chemikálie, tuky, atd.). Všechny 

stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů.  

Dodavatel je povinen během prací zajišťovat pořádek na pracovišti a neznečišťovat veřejná 

prostranství, nezatěžovat jej nadměrným hlukem a v co největší míře šetřit stávající zeleň. 

Dodavatel bude důsledně dodržovat použití vymezených ploch a po ukončení všech prací je 

předá jejich majitelům. 

10. Majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru 

nemovitostí 
Nebudou uváděny. Práce budou prováděny na pozemcích v majetku státu, kde vlastnická práva 

vykonává Povodí Labe, státní podnik.. 

11. Předpokládaný finanční náklad 

Plánovaný finanční náklad – 85 tis. Kč. 

12. Přílohy 

- Situace zájmových území 

- Fotodokumentace 

- Výpis z KN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Situace zájmových území Příloha č. 1 

 

Doubravice u Dvora Králové 

 

úsek č. 2

ř. km 2,143

ř. km 1,890

ř. km 2,416

ř. km 2,300

úsek č. 1

 
 

 

úsek č. 2

ř. km 2,143

ř. km 1,890

ř .  km  2, 416

ř .  km  2, 300

ús ek  č . 1

 
  



 

 

 

 

 

 

ř. km 2,416

ř. km 2,300

úsek č. 1

úsek č. 1 od hřiště k č.p. 119 

 

 

úsek č. 2

ř. km 2,143

ř. km 1,890

 
Úsek č. 2 od mostu k č.p. 160 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Fotodokumentace Příloha č. 2 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

Výpis z KN Příloha č. 3                                                                                                                           

 

  

Podrobné informace o parcele 

Řízení: 
 

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 575/2 

Datum vzniku: 15.09.2011 

Katastrální území: Doubravice u Dvora Králové 

Výměra v m2: 1 510 

Způsob určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: vodní plocha 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Využití: koryto vodního toku umělé 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 480 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: KMD 

 

Podrobné informace o parcele 

Řízení: 
 

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 575/15 

Datum vzniku: 15.09.2011 

Katastrální území: Doubravice u Dvora Králové 

Výměra v m2: 71 

Způsob určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: vodní plocha 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Využití: koryto vodního toku umělé 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 480 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: KMD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Podrobné informace o parcele 

Řízení: 
 

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 575/13 

Datum vzniku: 15.09.2011 

Katastrální území: Doubravice u Dvora Králové 

Výměra v m2: 18 

Způsob určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: vodní plocha 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Využití: koryto vodního toku umělé 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 480 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: KMD 

 

Podrobné informace o parcele 

Řízení: 
 

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 575/11 

Datum vzniku: 15.09.2011 

Katastrální území: Doubravice u Dvora Králové 

Výměra v m2: 72 

Způsob určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: vodní plocha 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Využití: koryto vodního toku umělé 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 480 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: KMD 

 

Podrobné informace o parcele 

Řízení: 
 

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 575/10 

Datum vzniku: 15.09.2011 

Katastrální území: Doubravice u Dvora Králové 

Výměra v m2: 66 

Způsob určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: vodní plocha 

Druh číslování: Pozemková parcela 



 

 

 

 

 

 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Využití: koryto vodního toku umělé 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 480 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: KMD 

 

Podrobné informace o parcele 

Řízení: 
 

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 575/8 

Datum vzniku: 15.09.2011 

Katastrální území: Doubravice u Dvora Králové 

Výměra v m2: 64 

Způsob určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: vodní plocha 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Využití: koryto vodního toku umělé 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 480 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: KMD 

 

Podrobné informace o parcele 

Řízení: 
 

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 575/6 

Datum vzniku: 15.09.2011 

Katastrální území: Doubravice u Dvora Králové 

Výměra v m2: 109 

Způsob určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: vodní plocha 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Využití: koryto vodního toku umělé 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 480 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: KMD 

 

 



 

 

 

 

 

 

Podrobné informace o parcele 

Řízení: 
 

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 575/3 

Datum vzniku: 15.09.2011 

Katastrální území: Doubravice u Dvora Králové 

Výměra v m2: 186 

Způsob určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: vodní plocha 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Využití: koryto vodního toku umělé 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 480 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: KMD 

 

 

Podrobné informace o parcele 

Řízení: 
 

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Parcelní číslo: 575/1 

Datum vzniku: 15.09.2011 

Katastrální území: Doubravice u Dvora Králové 

Výměra v m2: 3 231 

Způsob určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: vodní plocha 

Druh číslování: Pozemková parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Využití: koryto vodního toku umělé 

Oprávněný subjekt 
 

List vlastníctví č.: 480 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: KMD 

 

 


